
 

 

 

Комунальний заклад «Первомайський заклад дошкільної освіти  (ясла – садок) № 17 

«Казка» Первомайської міської ради Харківської області 

 

НАКАЗ 

 

11.08.2023                                             м. Первомайський                                                    № 38 

 

Про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності у Первомайському ЗДО № 17 

 

Відповідно до вимог законів України «Про охорону праці», «Положення про організацію 

роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах 

і закладах освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 1669 від 

26.12.2017, «Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 

охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, 

підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України» від 

22.11.2017 № 1514, «Правил пожежної безпеки в Україні» від 30.12.2014 за №252/26697 (із 

змінами і доповненнями від 15.08.2016 № 810, 31.07.2017 № 657), «Правил безпечної 

експлуатації електроустановок», «Правил дорожнього руху», з метою покращення роботи з 

охорони праці, створення безпечних умов праці й освітнього процесу, попередження 

нещасних випадків в ЗДО № 17  

 

НАКАЗУЮ:  

1.Загальне керівництво роботою з охорони праці, безпеки життєдіяльності та 

відповідальність за створення безпечних і нешкідливих умов праці та навчання залишаю за 

собою.  

2.Затвердити Комплексний план заходів щодо організації роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності у Первомайському ЗДО № 17 на 2023/2024 навчальний рік (Додаток 1).  

3.Відповідальною за збереження життя й здоров’я працівників, створення безпечних умов 

праці, дотримання санітарно-гігієнічних вимог, норм та правил техніки безпеки під час 

роботи призначити завгоспа КОЧЕРГІНУ Валентину Іванівну.  

4.Відповідальною за збереження життя й здоров’я дітей, створення безпечних умов під час 

організації освітнього процесу призначити вихователя  БАКАНОВУ Марину Олександрівну.  



2 

 

5.Відповідальною за справний стан, безпечну експлуатацію електроустановок 

електрогосподарства в закладі, пожежну безпеку, проведення заходів по попередженню 

травматизму і професійних захворювань серед техперсоналу призначити завгоспа 

КОЧЕРГІНУ В.І.  

6.Відповідальність за розробку посадових інструкцій та інструкцій з охорони праці для 

педагогів і за проведення вступного інструктажу з новопризначеними педпрацівниками і 

техпрацівниками залишаю за собою.  

7.Відповідальною за проведення інструктажів з охорони праці, первинного на робочому 

місці, повторного, позапланового та цільового з педагогами призначити вихователя 

БАКАНОВУ М.О. 

8.Відповідальною за розробку посадових інструкцій та інструкцій з охорони праці для 

техпрацівників,  за проведення інструктажів з охорони праці,  первинного на робочому місці, 

повторного, позапланового та цільового з техпрацівниками, а також проведення інструктажу 

з пожежної безпеки та електробезпеки з працівниками закладу при проведенні новорічних 

ранків та свят призначити завгоспа КОЧЕРГІНУ В.І. 

9.Відповідальними за збереження життя й здоров’я дітей, організацію проведення занять з 

дітьми, а також за забезпечення безпечного стану робочих місць та збереження обладнання, 

меблів, спортивного знаряддя призначити:  

 у середній групі № 1 – вихователя ЄВСЄЄВУ Людмилу Іванівну;  

 у II молодшій групі № 3 – вихователя КУКУШКІНУ Надію Михайлівну;  

 у старшій групі № 4 – вихователя ТИМОФЄЄВУ Ганну Миколаївну;  

 у групі раннього віку № 5 – вихователя РИНЗУ Лідію Євгеніївну;  

 у II молодшій групі № 6 – вихователя БАКАНОВУ Марину Олександрівну;  

 у старшій групі  № 7 – вихователя ВОЛКОВУ Оксану Вікторівну;  

 у групі раннього віку № 8 – вихователя САВЧЕНКО Тетяну Вікторівну;  

 у середній групі № 10 – вихователя ДЯЧЕНКО Наталію Володимирівну;  

 у логопедичному пункті – вчителя-методиста ГОЖЕНКО Світлану Олександрівну; 

 у музичній залі – музичного керівника ТОДОРОВУ Наталю Іванівну;  

 у фізкультурній залі та басейні – інструктора з фізкультури ГАСАНОВУ Джамілю Ширалі 

кизи.  

10. Відповідно до п.2.2.23 «Нормативні документи з питань обстеження, паспортизації, 

безпечної та надійної експлуатації виробничих будівель і споруд» відповідальною за 

правильну експлуатацію, збереження та своєчасний ремонт будівель, споруд, інженерних 

мереж призначити завгоспа КОЧЕРГІНУ В.І.  



3 

 

11. Вихователю БАКАНОВІЙ М.О. та завгоспу КОЧЕРГІНІЙ В.І.: 

11.1. Привести організацію роботи з охорони праці в закладі освіти у відповідність до 

вимог наказу Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017  № 1669 «Положення про 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу 

в установах і закладах освіти». 

Вересень 

11.2. Питання щодо організації роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності у 

Первомайському ЗДО № 17 розглянути на засіданні педагогічної ради та розробити заходи 

щодо усунення виявлених порушень і недоліків. 

Серпень 

11.3. Створити у дошкільному закладі сприятливі умови для праці та проведення 

освітнього процесу, налагодити системний контроль за виконанням заходів зі створення 

здорових і безпечних умов праці та навчання. 

Постійно 

11.4. Забезпечити розгляд на нарадах при керівнику, засіданнях педагогічних рад питань 

щодо причини і обставини кожного нещасного випадку, який трапився з працівником або 

вихованцями. 

У разі потреби 

11.5. Проводити інструктажі з питань охорони праці та пожежної безпеки з обов’язковою 

реєстрацією у журналах відповідної форми під розпис. 

Щорічно 

11.6. Скласти план – графік проведення навчання та перевірки знань працівників з питань 

охорони праці та безпеки життєдіяльності. 

До 20.09.2023 

11.7. Терміново надавати до міського відділу освіти інформацію про нещасні випадки, 

аварії, пожежі тощо та факти травмування учасників освітнього процесу. 

Постійно 

11.8. Забезпечити перевірку строку дії інструкцій з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності, у разі необхідності переглянути. 

Постійно 

11.9. Розробити інструкції з охорони праці для працівників відповідно до штатного 

розпису. 

Вересень 



4 

 

11.10. Своєчасно проводити огляд території навчального закладу, огорожі, спортивних 

споруд, малих архітектурних форм, ігрових майданчиків, ремонт приміщень (стелі, підлоги, 

сходів, вентиляційних каналів, санітарно – технічних приладів). 

Постійно 

11.11. Практично відпрацювати з учасниками освітнього  процесу дії на випадок виникнення 

надзвичайної ситуації згідно з планом евакуації. 

Раз у місяць 

11.12. Забезпечити заклад первинними засобами пожежогасіння, евакуаційні виходи 

належним освітленням, схематичними планами евакуації та інструкціями з пожежної безпеки 

згідно Правил пожежної безпеки для закладів, установ і організацій системи освіти. 

Постійно 

11.13. Провести роботи по відновленню існуючого внутрішнього протипожежного 

водопроводу, привести в працездатний стан пожежні крани. 

Вересень 

11.14. Укомплектувати кожен кран-комплект пожежним рукавом однакового з ним діаметра 

та стволом, важелем для полегшення відкривання вентиля. 

Вересень 

11.15. Забезпечити приведення системи електрогосподарства у належний стан відповідно до 

Правил улаштування електроустановок. 

Вересень 

11.16. Забезпечити працівників спецодягом, спецвзуттям та засобами індивідуального і 

колективного захисту, миючими та дезінфікуючими засобами. 

Постійно 

11.17. Забезпечити чергування відповідальних осіб у місцях з масовим перебуванням людей 

під час проведення свят та інших громадських заходів. 

Постійно 

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Первомайського ЗДО № 17_________________Іраїда КОЛОВАНОВА 

 

 

Л

.

О

.

 

_

_

_

_

_

_

_

_

_



 5 

_

_

_ 

Додаток 1 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Первомайського ЗДО№ 17 

від 11.08.2023 № 38 

  

Комплексний план 

заходів щодо організації роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності 

у Первомайському ЗДО № 17 «Казка»  на   2023/2024 навчальний рік 

 

 № 

з/п 
Назва заходу 

Термін 

виконання 
Відповідальний 

Відмітка 

про  

виконання 

1 Провести перевірку стану пожежної безпеки 

навчальних, підсобних та інших приміщень, 

усунути виявлені недоліки; зробити 

відповідні записи у журналі оперативного 

контролю 

Щоквартально Директор ЗДО, 

завгосп 

  

2 Скласти акт-дозвіл на проведення занять у 

спортивній залі 

До 30.08.2023 БАКАНОВА 

М.О. 

  

3 Провести огляд та випробування спортивного 

обладнання у спортивній залі та на 

спортивному майданчику 

До 30.08.2023 БАКАНОВА 

М.О. 

  

4 Перевірити: 

-     стан забезпечення пожежним гідрантом 

та його справність; 

-     стан освітлювальної електромережі та 

електроустаткування; 

-     наявність та справність первинних 

засобів пожежогасіння 

До 30.08.2023 Завгосп 

КОЧЕРГІНА В.І., 

робітник з 

обслуговування 

ремонту будівель  

  

5 Перевірити стан евакуаційних шляхів та 

системи оповіщення на випадок 

надзвичайних ситуацій 

До 30.08.2023 Завгосп 

КОЧЕРГІНА В.І. 

 

  

6 Перевірити та прочистити (за потреби) 

системи вентиляції та кондиціювання повітря 

За потреби Робітник з 

обслуговування 

ремонту будівель 

  

7 Провести повторні інструктажі з охорони 

праці та безпеки життєдіяльності з усіма 

працівниками та зробити відповідні записи у 

журналі реєстрації інструктажів 

2 рази на рік Завгосп, 

вихователь 

БАКАНОВА 

М.О. 

  

8 Організувати перевірку захисного заземлення 

і опору ізоляції електромереж 

1 раз на рік Завгосп    

9 Переглянути і поновити нормативні акти 

дошкільного закладу з питань охорони праці 

та безпеки життєдіяльності, інструкції 

Постійно Директор ЗДО, 

голова ПК 

  

10 Контролювати ведення журналів реєстрації 

нещасних випадків з працівниками та дітьми 

Постійно Директор ЗДО, 

вихователь 

БАКАНОВА 

  



6 

 

М.О. 

11 Посилити контроль за дотриманням 

протипожежного режиму в дошкільному 

закладі. Забезпечити справність 

електроприладів, технологічного обладнання 

Постійно Директор ЗДО, 

завгосп,  

робітник з 

обслуговування 

  

12 Провести практичні заняття щодо 

відпрацювання з працівниками евакуаційних 

заходів на випадок виникнення пожежі 

Січень, 

травень 

Директор ЗДО , 

завгосп  

 

  

13 Контролювати ведення журналу обліку 

видачі інструкцій з охорони праці 

Постійно Директор   

14 На видних місцях та біля телефонів вивісити 

таблички із зазначенням номерів телефонів 

термінового виклику 

Постійно  Завгосп 

 

  

15 Здійснювати періодичні огляди 

вогнегасників. У разі негативних результатів 

огляду, закінчення гарантійного терміну 

експлуатації, після застосування за 

призначенням направляти відповідні 

вогнегасники на ПТОВ 

Січень, 

липень 

Завгосп 

  

  

16 Провести Тиждень безпеки дитини Листопад 

травень 

Вихователі 

вікових груп 

  

17 Поновити інформаційні стенди з питань 

безпеки життєдіяльності 

Травень Вихователь 

БАКАНОВА 

М.О. 

  

 

 

 

 

 

 

Директор Первомайського ЗДО № 17_________________Іраїда КОЛОВАНОВА 

 


